



## Nöm Cremix Stracciatellajoghurt 7% 180g

NÖM CREMIX Stracciatella. 180g

|                |        |                       |         |
|----------------|--------|-----------------------|---------|
| Produkt        | 788573 | Erhältliche Einheiten | KT 10BE |
| Nettofüllmenge | 180 G  | Marke                 | NÖM     |

### Produktbeschreibung

Feinster Joghurt trifft auf zarte Schokostückchen, die mit jedem Löffel für ein wahres Geschmackserlebnis sorgen. Genieße mit NÖM Cremix Stracciatella die perfekte Balance aus cremigem Joghurt und köstlicher Schokolade. Ob als Snack zwischendurch oder als Dessert – dieser cremige Genuss lässt keine Wünsche offen.

### Inhaltsstoffe

JOGHURT\*, Zucker, Wasser, 2,5% Schokosplits (Kakaomasse<sup>1</sup>, Kakaobutter<sup>1</sup>, Zucker), modifizierte Stärke. 1 Die für dieses Produkt benötigte Menge an Kakao wurde nach Fairtrade-Standards zertifiziert. Fairtrade-Kakao mit Mengenausgleich. Mehr auf [fairtrade.at/siegel](https://www.fairtrade.at/siegel) \*aus gentechnikfreier Milch laut Definition des Österreichischen Lebensmittelcodex für gentechnikfreie Produktion; Kontrolle durch agroVet GmbH.

### Allergene

#### Enthaltene Allergene

Milch

### Aufbewahrungshinweis

Gekühlt (3-9°C) mindestens haltbar bis: siehe Deckel

### Nährwerte

100 Gramm

|  | Menge              |
|--|--------------------|
| Energie                                      | ~562 kJ (134 kcal) |
| Kohlenhydrate                                | ~ 18 Gramm         |
| davon mehrwertige Alkohole                   | 0 Gramm            |
| davon Stärke                                 | 0 Gramm            |
| davon Zucker                                 | ~ 17 Gramm         |
| Ballaststoffe                                | 0 Gramm            |
| Fett   | ~ 5,6 Gramm        |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis) | 0 Gramm            |
| davon gesättigte Fettsäuren                  | ~ 3,4 Gramm        |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)  | 0 Gramm            |
| Eiweiß                                       | ~ 2,8 Gramm        |
| Salz   | ~ 0,1 Gramm        |

### Herkunftsangaben

| Zutat | Herkunftsland | Herkunftsregion | Zusätzliche Angaben          |
|-------|---------------|-----------------|------------------------------|
| Milch | Österreich    | -               | ca. 85% aus Niederösterreich |

### Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Joghurt aus pasteurisierter Milch mit 5% Fett, mit Schokosplits.